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VARĖNOS SENIŪNIJOS 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Varėnos seniūnijos plotas 35 712 ha. Seniūnijos teritorija ribojasi su Matuizų,

Marcinkonių, Merkinės ir Jakėnų seniūnijomis (Varėnos rajonas), taip pat su Alytaus bei Trakų

rajono savivaldybėmis. Daugiau kaip 50% jos teritorijos užima miškai, priskaičiuojama apie 30 ežerų

ir ežerėlių, didesni - Nedzingis, Lavysas, Glėbas ir Glūkas. Per seniūniją teka Merkio, Derėžnyčios,

Varėnės upės ir daug nedidelių upelių, yra 2 draustiniai - Glėbo hidrografinis ir Ilgelio botaninis.

Seniūnija suskirstyta į 13 kaimiškųjų seniūnaitijų: Gudžių, Nedzingės, Perlojos,

Tolkūnų, Sarapiniškių, Druckūnų, Senosios Varėnos, Varėnos miesto Dzūkų, Varėnos miesto M. K.

Čiurlionio, Varėnos miesto Šilo, Varėnos miesto Parko, Varėnos miesto Vytauto, Varėnos miesto

Žalioji, tačiau tik 6 iš jų turėjo seniūnaičius: Gudžių – Valdas Užusinas, Nedzingės – Albertas

Jakubavičius, Perlojos – Rimas Ciūnys, Tolkūnų – Rūta Narinkevičienė, Druckūnų – Alma

Gecevičienė, Sarapiniškių – Milda Balkuvienė. Seniūnaičiai padėjo organizuoti įvairus aplinkos

tvarkymo darbus, pasitelkiant visuomenei naudingą veiklą atliekančius asmenis.

Varėnos seniūnijoje  buvo 6 kaimo bendruomenės aktyviai vykdančios veiklą. Senosios

Varėnos kaimo bendruomenės pirmininkas – Adomas Taraskevičius, Perlojos Respublikos kaimo

bendruomenės pirmininkė - Danutė Karalevičienė Gudžių kaimo bendruomenės pirmininkas -

Valdas Užusinas, Nedzingės kaimo bendruomenės pirmininkė - Eglė Cickevičienė, Sarapiniškių

kaimo bendruomenės pirmininkė - Milda Balkuvienė, Tolkūnų kaimo bendruomenės pirmininkė –

Dovilė Pinevskienė.

Varėnos seniūnijai priklausė Varėnos miestas ir 56 kaimai, iš kurių 9 neturėjo nuolatinių

gyventojų. Seniūnijoje gyveno 10 539 gyventojai – miesto teritorijoje gyveno 7 510 gyventojai,

kaimo – 3 029.

Aptariant kaimuose gyvenančius gyventojus, pastebima, jog daugiausia gyventojų

gyveno Senosios Varėnos kaime, kuris turėjo 1 128 gyventojų. Tuo tarpu Žilinčiškių, Želniūnų,

Vilgučių, Gojaus, Grumiškių, Aleksandravo, Doškonių, Biniūnų II ir Dubaklonio II kaimuose

nuolatinių gyventojų nebuvo, o Arčiūnų, Dubaklonio I ir Rudnios kaimai turėjo vos po 1 gyventoją.

Gyventojų skaičius Varėnos seniūnijoje pagal amžių ir lytį:
Nr. Amžiaus grupė Vyrai Moterys Iš viso

1. Iki 7 metų 198 220 418

2. Nuo 7 iki 16 metų 427 409 836

3. Nuo 16 iki 18 metų 83 93 176
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Iš lentelės pastebima, kad daugiausiai Varėnos seniūnijoje buvo 45-65 amžiaus

gyventojų, mažiausiai – nuo 16 iki 18 metų. Atsižvelgiant į lytį, Varėnos seniūnijoje moterys užėmė

didesnę dalį visų gyventojų: 5714 moterų ir 4825 vyrai.

Lyginant 2024 m. su 2023 m., Varėnos seniūnijoje sumažėjo 164 gyventojais – tiek

Varėnos mieste (-135), tiek kaimuose (-29) pastebimas gyventojų skaičiaus sumažėjimas.

Varėnos seniūnijoje 2024 metais gimė 50 vaikų, iš kurių: mieste –  35, kaimuose – 15.

Tuo tarpu, mirusiųjų skaičius yra daug didesnis – 181 gyventojas (mieste – 136, kaime – 45).

08. Viešosios infrastruktūros plėtros ir priežiūros programa:

08.02.04.01. Kelių priežiūra. Varėnos seniūnijoje buvo prižiūrimi keliai, kuriems 2024

metais buvo panaudota 318 931,10 Eur., iš kurių:

 136 408,51 Eur. panaudoti Varėnos miesto ir Senosios Varėnos kaimo gatvių ir
šaligatvių valymui nuo sniego, sniego išvežimui, smėlio / druskos mišinio barstymui,

kelių greideriavimui ir kitiems spec. darbams. Iš jų sąšlavų surinkimui ir išvežimui

panaudota 21 717,36 Eur. 2024 metais Varėnos miesto gatvės buvo šluotos 6 kartus;

 204 374,03 Eur. panaudoti kelių priežiūrai, remontui ir sniego valymui (išskyrus
Varėną ir Senąją Varėną). 

08.02.04.02. Kelių ir automobilių stovėjimo aikštelių asfalto dangų duobių

taisymas. Varėnos seniūnijoje užlopytų duobių plotas 2024 metais siekia apie 3500 kv. m., visa tai

kainavo 106 769,38 Eur., iš kurių:

 62 295,94 Eur. panaudoti Varėnos miesto ir Senosios Varėnos kaimo duobėms
užtaisyti;

 44 473,44 Eur. panaudoti duobėms užtaisyti (išskyrus Varėną ir Senąją Varėną).

2024 m. vykdyti susisiekimo darbai bei parengti šie projektai:

Varėnos m. Melioratorių g. kapitalinio remonto darbai, Varėnos m. Sporto g. kapitalinio

remonto darbai, Pavardaunio k. Vardaunios g. ruožo kapitalinio remonto darbai (prisidėta

privačiomis lėšomis), Sarapiniškių k. Lenktosios g. kapitalinio remonto darbai, Pamusių k. Alksnio

g. kapitalinio remonto darbai, Varėnos m. Miškų g. statybos darbai, Varėnos m. Aušros g. paprastojo

remonto darbai, Perlojos k. Žaliosios g. paprastasis remontas, Senosios Varėnos  k. Medelyno  g.

paprastasis remontas, Privažiavimo, esančio Mechanizatorių g.34 B, Varėnoje, paprastojo remonto

darbai (prisidėta privačiomis lėšomis), Kelių Nr. Var-84 Senoji Varėna–Glūkas ir Var-85

Privažiavimas prie SB „Epušinė“ kapitalinio remonto darbai (prisidėta privačiomis lėšomis),

Var140v privažiavimo prie Varėnos sveikatos centro paprastojo remonto darbai, Var113v

Privažiavimas prie Varėnos m. kapinių paprastojo remonto darbai, Kelių Var-51 Senoji Varėna -

Druckūnai ir Var-52 Senoji Varėna - Pavardaunys kapitalinio remonto projektas, Kelio Var-38

Senoji Varėna-Glūkas-Paručiai kapitalinio remonto projektas.

08.02.05.02. Tiltų ir lieptų priežiūra ir remontas. 2024 metais buvo vykdomas

Varėnos miesto I-ojo tvenkinio liepto remontas, taip pat pėsčiųjų tiltas per Merkį Perlojos kaime ir

priėmimas prie jo.

4. Nuo 18 iki 25 metų 335 355 690

5. Nuo 25 iki 45 metų 1287 1066 2353

6. Nuo 45 iki 65 metų 1507 1721 3228

7. Nuo 65 iki 85 metų 904 1587 2491

8. Nuo 85 metų 84 263 347

Iš viso: 4825 5714 10539



08.07.01.01. Beglobių gyvūnų gaudymas ir su tuo susijusių paslaugų teikimas.

Varėnos seniūnija organizavo 5 beglobių šunų ir 52 beglobių katinų gaudymą bei išvežimą į gyvūnų

prieglaudą.

08.07.01.03. Komunalinių paslaugų teikimas. Varėnos seniūnijoje buvo vykdomas

vandens atvežimas į Varėnos seniūnijos kaimiškos teritorijos kapines. Prižiūrimos viešosios erdvės

su jose esančia infrastruktūra: perdažyta ir remontuota 11 suoliukų prie daugiabučių, link Dainų

slėnio ir kitose Varėnos miesto viešosiose vietose, tvarkytos žaidimų aikštelės, pagaminti ir atnaujinti

informaciniai stendai  Varėnos mieste bei kapinėse.

Įsigytas vienas biotualetas, 7 smėlio dėžės bei krūmapjovė, taip pat nuomojamas vienas

biotualetas.

Naudojant benzininį lapų pūstuvą, nupučiami takai: Legendų ir padavimų parkas, Dainų

slėnis, Žiežulio takas, dviračių takas tarp Varėnos ir Senosios Varėnos kaimo, Karloniškių ežero

takai, parkas už Sporto centro.

Varėnos seniūnija organizavo miesto ir  eglės puošimą kalėdiniu laikotarpiu. Eglę

miestui padovanojo Panočių kaimo gyventojai – Sukackų šeima.

Varėnos mieste ir Senojoje Varėnoje buvo papuošti Vytauto, J. Basanavičiaus ir

Savanorių gatvių stulpai. Taip pat Vasario 16-osios gatvė buvo papuošta zodiakų ir šaulio

dekoracijomis, o Vytauto gatvėje – arkos dekoracija. Eglės bei miesto puošimas Varėnos seniūnijai

kainavo 30 360,00 Eur.

08.07.01.06. Rekreacinių teritorijų ir infrastruktūros įrengimas ir priežiūra.

Vasaros laikotarpiu buvo remontuojamos persirengimo kabinos, paplūdimiai šienauti bent 3 kartus.

08.07.01.07. Kraštovaizdžio tvarkymas, želdynų ir želdinių priežiūra. Varėnos

seniūnijoje buvo vykdomas invazinių augalų naikinimas pakelėse ir kitose viešosiose teritorijose,

karpomos gyvatvorės, avarinės būklės medžių pjovimo, genėjimo darbai, pasirūpinta jų šakų ir

teritorijų sutvarkymu. Išpjauta 119 medžių, genėti – 32. Taip pat Varėnos seniūnijoje buvo vykdomas

vejų, gatvių pakraščių šienavimas, prižiūrimos ir laistomos Varėnos mieste, Senojoje Varėnoje ir

Perlojos kaime pasodintos gėlės, kurioms panaudota apie 13 000 Eur. Varėnos miestas 2024 metais

buvo šienautas 4 kartus, žaliųjų zonų priežiūrai (žolės pjovimui, gėlynų, krūmų ir medžių laistymui)

panaudota 54 475,91 Eur.

08.08.01.01. Kapinių teritorijų plėtra, tvarkymas, priežiūra, kapinių tvorų ir vartų

įrengimas. Seniūnijos aplinkos tvarkymo darbininkai kartu su asmenimis, atliekančiais visuomenei

naudingą veiklą, atnaujino kapinių tvorą Mergežerio kaimo. Metų eigoje kirto  krūmų atžalas, tvarkė

visų seniūnijos teritorijoje esančių veikiančių kapinių aplinką. Šiais metais visos seniūnijoje esančios

kapinės buvo nušienautos mažiausiai po 3 kartus.

09. Aplinkos apsaugos programa:

09.02.02.03. Atliekų išvežimas iš  kapinių ir bendrojo naudojimo teritorijų. Visais

metais periodiškai buvo vežamos žaliosios atliekos iš kapinių teritorijos.

09.02.02.06. Užterštų teritorijų ir bešeimininkių atliekų tvarkymas. Metų eigoje

buvo organizuojamas bešeimininkių atliekų (padangų, automobilių tepalų, plastiko) tvarkymas ir

išvežimas. Surinkta ir išvežta 262 vnt. padangų (259 - lengvųjų automobilių, 3 – sunkvežimių) ir

172 kg. automobilių plastiko.

09.02.02.07. Asbesto turinčių gaminių atliekų surinkimas, transportavimas ir

šalinimas. Metų eigoje buvo organizuojamas bešeimininkio ir gyventojų turimo asbestinio šiferio

surinkimas ir išvežimas. Per metus išvežta apie 14 000 kv. m. (apie 176 t.) asbesto turinčių atliekų.

09.02.03.01. Rajono bendrojo naudojimo teritorijų tvarkymo, valymo, kitų

sanitarinių ir transporto paslaugų teikimas. Visais metais Varėnos miesto ir Senosios Varėnos



viešosios erdvėse buvo renkamos susikaupusios atliekos. Už šias paslaugas taikomas fiksuotas

mėnesinis mokestis – 6 050 Eur.

Taip pat, 2024 metais Varėnos miesto gatvės buvo šluotos 6 kartus. Sąšlavų surinkimui

ir išvežimui panaudota 21 717,36 Eur.

  10. Savivaldybės valdymo programa:

10.01.01.02. Seniūnijos darbo organizavimas. Varėnos seniūnija, spręsdama įvairias

problemas, vykdo susirašinėjimą su kitomis įstaigomis bei gyventojais, išduoda seniūnijos

gyventojams įvairias pažymas, priima iš gyventojų prašymus bei skundus įvairiais klausimais ir juos

nagrinėja savo kompetencijos ribose, išduoda leidimus prekiauti savivaldybės nustatytose viešose

vietose, atlieka kai kuriuos notarinius veiksmus, išduoda leidimus laidoti, sudaro visuomenei

naudingos veiklos atlikimo sutartis, teikia konsultacijas įvairiais klausimais. Taip pat įteiktos

valstybinės žemės nuomos mokesčio deklaracijos, parengtas ir patvirtintas veiklos planas, dvi

metinės ataskaitos – metinė ir seniūnaičių sueigai. Per metus sudarytos 286 visuomenei naudingos

veiklos sutartys. Visuomenei naudingą veiklą atliko 147 piliečiai  –  Varėnos mieste 64, kaimo

teritorijoje – 83 asmenys.

Taip pat 2024 metais Varėnos seniūnija vykdė prevencines priemones: stebėjimo

kamerų pastatymas ir fiksavimas Varėnos rajono savivaldybės tarybos patvirtintų atliekų tvarkymo

taisyklių pažeidimų, organizuoti leidimų prekiauti ar teikti paslaugas Varėnos rajono savivaldybės

viešosiose vietose patikrinimai Savanorių g. 1A, Varėna bei neeksploatuojamų ir negalimų

eksploatuoti transporto priemonių laikymas bendrojo naudojimo vietose.

Žemiau pateikiami duomenys apie nustatytus administracinius nusižengimus

(toliau – AN) Varėnos seniūnijoje 2024 metais:

Eil.

Nr.

LR ANK straipsnio pavadinimas LR ANK

straipsnis

Pradėta AN

teisenų

1. Prekybos viešosiose vietose taisyklių pažeidimas 154 str. 1

2. Kelio ženklų, žmonių vežimo reikalavimų

nesilaikymas ar kitas Kelių eismo taisyklių

pažeidimas

417 str. 48

3. Tvarkymo ir švaros taisyklių pažeidimas 366 str. 26

4. Savivaldybių tarybų patvirtintų atliekų tvarkymo

taisyklių pažeidimas

367 str. 36

5. Reklamos naudojimo reikalavimų ir draudimų

nesilaikymas

144 str. 1

6. Neeksploatuojamų ir negalimų eksploatuoti transporto

priemonių laikymas bendrojo naudojimo vietose

414 str. 3

7. Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos

įstatymo ir kitų gyvūnų gerovės ir apsaugos, atskirų

rūšių gyvūnų ženklinimo ir registravimo reikalavimus

reglamentuojančių teisės aktų pažeidimas

346 str. 3

Iš viso: 118 (surašyta 116

AN protokolų)



Žemiau pateikiami duomenys apie gautus, išduotus ir išsiųstus dokumentus 2024

metais:

Eil.

Nr.

Dokumento pavadinimas Dokumentų skaičius (vnt.)

2 Gauti raštai 147

3 Gauta gyventojų prašymų ir skundų 957

4 Išduota pažymų 58

5 Parašyta siunčiamų dokumentų 301

6 Atlikti notariniai veiksmai 17

7 Išduota leidimų laidojimui 165

8 Parašyta charakteristikų 42

9 Išduoti leidimai prekiauti ar teikti paslaugas savivaldybės

tarybos nustatytuose viešose vietose

1198

10 Išduoti leidimai organizuoti renginius 12

11 Išduoti leidimai važiuoti sunkiasvorėms transporto

priemonėms vietinės reikšmės viešaisiais keliais

52

Iš viso 2979

10.01.02.10. Gyvenamosios vietos deklaravimas. Lentelėje pateikiami duomenys apie

gyvenamosios vietos deklaravimo paslaugų suteikimą 2024 metais:

Eil. Nr. Suteiktos paslaugos Kreipėsi gyventojų (vnt.)

1. Deklaravo gyvenamąją vietą 383

2. Deklaravo išvykimą 40

3. Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų keitimas

ar naikinimas

40: keitimas – 3;

          naikinimas – 37.

4. Išduota pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą 279

5. Išduota pažymų apie įtraukimą į gyvenamosios vietos

neturinčių asmenų apskaitą

101

6. Įtraukta į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų 

apskaitą

243

7. Pažymos patalpų savininkams 15

Iš viso: 1101

Seniūnė                                                                                                            Jolanta Monkevičienė

Luka Petrušė, tel. (0 310) 32 029, el. p. luka.petruse@varena.lt




